
 

 

UCHWAŁA NR X/42/2024 

RADY POWIATU KAMIENNOGÓRSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 177 ze zm.) Rada Powiatu Kamiennogórskiego uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dzieci oraz osób 

pełnoletnich w pieczy zastępczej. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze zm.); 

2) ustawa o pomocy społecznej – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283); 

3) dziecko – dziecko oraz osobę pełnoletnią przebywającą w pieczy zastępczej; 

4) piecza zastępcza – rodzinna lub instytucjonalna opieka w rozumieniu ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej; 

5) rodzice – rodzice dziecka przebywającego w pieczy zastępczej oraz rodzice wychowanka pełnoletniego 

przebywającego w pieczy zastępczej, w tym rodzice pozbawieni władzy rodzicielskiej, lub których władza 

rodzicielska została zawieszona lub ograniczona; 

6) osoba zobowiązana – osoba, o której mowa w art. 193 ust. 1 i 6 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej; 

7) dochód – dochód na osobę w rodzinie lub dochód osoby samotnie gospodarującej w rozumieniu przepisów 

ustawy o pomocy społecznej; 

8) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, podlegające 

waloryzacji zgodnie z przepisami tej ustawy; 

9) opłata – miesięczna opłata za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w wysokości określonej na zasadach 

art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

10) osoba samotnie gospodarująca – osoba prowadząca jednoosobowe gospodarstwo domowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 6603



11) dochód na osobę w rodzinie – dochód rodziny podzielony przez liczbę osób w rodzinie; 

12) należność – wymagalna należność pieniężna obejmująca należność główną wynikającą z ustalonej 

opłaty, odsetki, koszty egzekucyjne i koszty upomnień. 

§ 3. 1. Odstąpienie od naliczenia opłaty w całości na wniosek strony może nastąpić w sytuacji, gdy u osoby 

zobowiązanej stwierdzi się występowanie, co najmniej jednej z poniższych przesłanek: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia 

opłat nie przekracza 300% kryterium dochodowego; 

2) osoba zobowiązana płaci regularnie na dziecko pozostające w pieczy zastępczej alimenty zasądzone przez 

sąd, ustalone w drodze ugody sądowej lub dobrowolne alimenty w kwocie, co najmniej 400,00 zł – co 

zostanie potwierdzone kopiami przelewów bankowych lub oświadczeniem opiekuna faktycznego dziecka; 

3) osoba zobowiązana korzysta ze stałych form świadczeń pieniężnych przewidzianych ustawą o pomocy 

społecznej, które stanowią jej podstawowe źródło utrzymania; 

4) występuje długotrwała lub ciężka choroba osoby zobowiązanej lub innej osoby pozostającej z nią we 

wspólnym gospodarstwie domowym, udokumentowana zaświadczeniem lekarskim; 

5) orzeczono niepełnosprawność osoby zobowiązanej w stopniu umiarkowanym lub znacznym; 

6) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej; 

7) osoba zobowiązana ponosi odpłatność za pobyt co najmniej jednego członka rodziny (tj. dziadkowie, 

rodzice, dzieci biologiczne) w placówkach pomocy społecznej oraz w innych instytucjach zapewniających 

całodobową opiekę, leczenie lub rehabilitację z wyłączeniem pieczy zastępczej; 

8) nastąpiło częściowe lub całkowite ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej; 

9) osoba zobowiązana poniosła znaczne straty materialne wskutek klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych; 

10) osoba zobowiązana jest bezdomna; 

11) osoba zobowiązana jest zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy, jako osoba bezrobotna i nie 

uzyskuje dochodu z prac dorywczych; 

12) osoba zobowiązana przebywa w zakładzie karnym lub areszcie śledczym; 

13) osoba zobowiązana samotnie wychowuje dziecko. 

2. Odstępuje się z urzędu od naliczania odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w przypadku, 

gdy: 

1) rodzic dziecka jest nieletni, do czasu uzyskania przez rodzica pełnoletności; 

2) pobyt dziecka w pieczy zastępczej ma charakter interwencyjny i trwa nie dłużej niż 30 dni; 

3) w pieczy zastępczej umieszczone zostaje kolejne dziecko osoby zobowiązanej, a w tym czasie obowiązuje 

decyzja o odstąpieniu od ustalenia opłaty w sprawie dziecka objętego wcześniej pieczą zastępczą. 

2a. Odstąpienie z urzędu od naliczenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić 

także w przypadkach opisanych w § 3 ust. 1 pkt 9, 10 oraz 12. 

3. Opłatę ustala się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

4. W przypadku, gdy opłatę ustala się za okres wcześniejszy, sprzed wydania decyzji administracyjnej, 

decyzja może obejmować okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 4. 1. Odstąpienie w części od ustalenia opłaty osoby zobowiązanej następuje w sytuacji, gdy nie zachodzą 

przesłanki do odstąpienia w całości od opłaty, o których mowa w § 3, a dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 300% kryterium dochodowego. Odstąpienie w części ustala się 

według zasad określonych w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6603



2. Ustala się następujące zasady odstąpienia w części od ustalenia opłaty osoby zobowiązanej: 

% przekroczenia kryterium 

dochodowego 

Wysokość zwolnienia za pobyt 

dziecka w rodzinnej pieczy 

zastępczej w % 

Wysokość zwolnienia za pobyt 

dziecka w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej w % 

powyżej 300% do 400% 90% 95% 

powyżej 400% do 500% 80% 90% 

powyżej 500% do 600% 70% 85% 

powyżej 600% do 700% 60% 80% 

powyżej 700% do 800% 50% 75% 

powyżej 800% 0% 70% 

§ 5. 1. Umorzenie w całości ustalonej już należności z tytułu opłaty wraz z odsetkami, może nastąpić 

z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej w sytuacji, gdy: 

1) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę zobowiązaną możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 

utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej; 

2) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia 

opłat z miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku o umorzenie wynosi nie więcej niż 300% 

kryterium dochodowego, a osoba ta wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką, lub ponosi 

odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub innych instytucjach 

zapewniających całodobową opiekę, leczenie i rehabilitację; 

3) należność jest mniejsza lub równa kosztom prowadzenia egzekucji; 

4) dwukrotnie umorzono zobowiązanemu postępowanie egzekucyjne dot. ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, z uwagi na bezskuteczność egzekucji; 

5) w ciągu pół roku przed złożeniem wniosku o umorzenie ustalonej już odpłatności za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, umorzono wobec zobowiązanego postępowanie egzekucyjne z uwagi na jego 

bezskuteczność. 

§ 6. 1. Umorzenie w części, ustalonej już należności z tytułu opłaty wraz z odsetkami, może nastąpić 

z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej w sytuacji spełnienia, co najmniej dwóch z przesłanek, o których 

mowa w § 3 pkt 1 ust. 1 - 13. 

2. Przy ustaleniu wysokości należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację 

materialno - bytową osoby zobowiązanej oraz jej możliwości, zasoby i uprawnienia. 

3. W przypadku umorzenia w części należności z tytułu opłaty, w odpowiedniej proporcji następuje 

umorzenie odsetek ustawowych za opóźnienie. 

§ 7. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty może nastąpić  

na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 

należności w całości lub części, oraz gdy osoba zobowiązana uzasadni trudną sytuację życiową – 

w szczególności finansową. 

2. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może przekroczyć 24 miesięcy. 

3. Odroczenie terminu płatności opłaty może nastąpić na okres nie dłuższy niż 18 miesięcy. Po upływie 

tego terminu ustalona wcześniej opłata staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami. 

4. W przypadku nieuiszczenia, co najmniej 2 rat przez osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty – na 

warunkach określonych w decyzji o rozłożeniu na raty – kwota pozostająca do spłaty staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kamiennogórskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6603



§ 9. Traci moc uchwała nr X/40/2019 Rady Powiatu Kamiennogórskiego z dnia 18 czerwca 2019 r., 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia w całości lub w części, opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kamiennogórskiego: 

Marek Dańczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6603


		2024-12-27T08:32:01+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




